11

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАВРИЛОВО-ПОСАДСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 08.10.2021 № 495-п
О внесении изменений в постановление администрации Гаврилово-Посадского муниципального района от 20.05.2013 № 229-п

«Об утверждении Перечня муниципальных программ Гаврилово-Посадского муниципального района» (в редакции от 27.09.2013 № 483-п, от 15.10.2013 № 504-п, от 30.10.2013 № 539-п, от 12.11.2013 № 557-п,

от 31.07.2014 № 370-п, от 12.01.2015 № 01-п, от 10.11.2016 № 534-п,

от 22.08.2017 № 489-п)
В соответствии с постановлением администрации Гаврилово-Посадского муниципального района № 181-п от 17.04.2013 «О муниципальных программах Гаврилово-Посадского муниципального района», в целях достижения стратегических целей и задач Гаврилово-Посадского муниципального района, решения социально-экономических проблем Гаврилово-Посадского муниципального района, совершенствования системы программно-целевого планирования, постановляю:

1. Внести в постановление администрации Гаврилово-Посадского муниципального района от 20.05.2013 № 229-п «Об утверждении Перечня муниципальных программ Гаврилово-Посадского муниципального района» (в редакции 27.09.2013 № 483-п, от 15.10.2013 № 504-п, от 30.10.2013 № 539-п, от 12.11.2013 № 557-п, от 31.07.2014 № 370-п, от 12.01.2015 № 01-п, от 10.11.2016 № 534-п, от 22.08.2017 № 489-п) следующее изменение:
– приложение «Перечень муниципальных программ Гаврилово-Посадского муниципального района» изложить в новой редакции согласно приложению.
2. Настоящее постановление опубликовать в сборнике «Вестник Гаврилово-Посадского муниципального района» и разместить на официальном сайте Гаврилово-Посадского муниципального района.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
Глава Гаврилово-Посадского
муниципального района

     В.Ю. Лаптев

Приложение к постановлению
администрации Гаврилово-Посадского
муниципального района
от  08.10.2021 № 495-п
Перечень

муниципальных программ Гаврилово-Посадского
муниципального района
	N п/п
	Наименование муниципальной программы
	Администратор муниципальной программы
	Исполнители муниципальной программы и подпрограмм
	Основные направления реализации муниципальной программы

	1.
	Развитие культуры Гаврилово-Посадского муниципального района
	Управление социальной сферы администрации Гаврилово-Посадского муниципального района
	МКОУ ДОД «Детская музыкальная школа г. Гаврилов Посад»
МБУ «Центр русского народного творчества Гаврилово-Посадского муниципального района Ивановской области»
МКУ «Культурно-досуговый центр Шекшовского сельского поселения»
МКУ «Культурно-досуговый центр Новоселковского сельского поселения»
МУК «Осановецкое сельское клубное объединение Осановецкого сельского поселения»
	Создание условий для обеспечения доступности населения к услугам, оказываемым муниципальными учреждениями культуры и учреждением дополнительного образования детей, сферы культуры, укрепление материально-технической базы

	2.
	Развитие физической культуры, спорта и повышение эффективности реализации молодежной политики Гаврилово-Посадского муниципального района
	Управление социальной сферы администрации Гаврилово-Посадского муниципального района
	Администрации городских и сельских поселений района

Отдел молодежной политики УСС
МБУ «Спортивно-оздоровительный центр Гаврилово-Посадского муниципального района»
Отдел по физической культуре и спорту УСС
Отдел образования

учреждения образования города и района

учреждения культуры города и района

Отдел военного областного комиссариата по Гаврилово-Посадскому и Ильинскому районам

Районный совет ветеранов

Отдел полиции № 10
	Создание условий для укрепления здоровья населения, популяризация массового спорта и приобщение различных слоев общества к занятиям физической культурой и спортом.

Создание условий для самореализации детей и молодежи, развитие созидательной активности молодежи.

Улучшение жилищных условий детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей.

Дальнейшее развитие и совершенствование системы патриотического воспитания граждан района

	3.
	Социальная поддержка граждан и общественных организаций Гаврилово-Посадского муниципального района
	Управление социальной сферы администрации Гаврилово-Посадского муниципального района
	Управление социальной сферы администрации Гаврилово-Посадского муниципального района
ОБУЗ «Гаврилово-Посадская центральная районная больница»
Гаврилово-Посадская общественная ветеранская организация Всероссийской общественной организации ветеранов войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов
	Обеспечение квалифицированными кадрами муниципальные учреждения социальной сферы.

Поддержка соответствующих категорий граждан в случае прекращения трудовой деятельности.

Улучшение жилищных условий инвалидов и участников Великой Отечественной войны 1941 – 1945 годов

	4.
	Развитие системы образования Гаврилово-Посадского муниципального района
	Отдел образования администрации Гаврилово-Посадского муниципального района
	Отдел образования администрации Гаврилово-Посадского муниципального района
	Обеспечение соответствия качества образования меняющимся запросам населения и перспективным задачам развития общества и экономики

	5.
	Развитие газификации Гаврилово-Посадского муниципального района
	Управление градостроительства и архитектуры администрации Гаврилово-Посадского муниципального района
	Управление градостроительства и архитектуры администрации Гаврилово-Посадского муниципального района
	Повышение уровня газификации Гаврилово-Посадского муниципального района природным газом

	6.
	Развитие транспортной системы Гаврилово-Посадского муниципального района
	Управление градостроительства и архитектуры администрации Гаврилово-Посадского муниципального района
	Управление градостроительства и архитектуры администрации Гаврилово-Посадского муниципального района

ООО «Рост»
	Совершенствование и развитие сети муниципальных автомобильных дорог общего пользования, повышение уровня содержания и ремонта сети автомобильных дорог общего пользования для обеспечения круглогодичного, бесперебойного и безопасного движения автомобильного транспорта

	7.
	Обеспечение доступным и комфортным жильем, объектами инженерной инфраструктуры населения Гаврилово-Посадского муниципального района
	Управление градостроительства и архитектуры администрации Гаврилово-Посадского муниципального района
	Управление градостроительства и архитектуры администрации Гаврилово-Посадского муниципального района,
АО «Ресурсоснабжающая организация»
	Создание условий для развития ипотечного жилищного кредитования.

Бюджетное содействие повышению уровня доступности жилья и ипотечных жилищных кредитов для населения.

Создание условий для развития ипотечного жилищного кредитования.

Бюджетное содействие повышению уровня доступности жилья и ипотечных жилищных кредитов для населения.

Привлечение в жилищную сферу дополнительных финансовых средств банков и других кредитных организаций, предоставляющих жилищные кредиты, а также собственных средств граждан

	8.
	Улучшение экологической обстановки Гаврилово-Посадского муниципального района
	Управление градостроительства и архитектуры администрации Гаврилово-Посадского муниципального района
	Управление градостроительства и архитектуры администрации Гаврилово-Посадского муниципального района
	Обеспечение экологической безопасности и качества окружающей среды.

Обеспечение экологически благоприятных условий жизни для населения.

Снижение общей антропогенной нагрузки.

Приведение к безопасному техническому состоянию бесхозяйных ГТС.

Формирование экологической культуры населения района, оптимизация экологической активности.

Формирование системы особо охраняемых природных территорий местного значения

	9.
	Экономическое развитие Гаврилово-Посадского муниципального района
	Отдел экономики Управления экономического развития администрации Гаврилово-Посадского муниципального района
	Отдел экономики Управления экономического развития администрации Гаврилово-Посадского муниципального района
	Создание условий для развития малого и среднего предпринимательства

	10.
	Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Гаврилово-Посадском муниципальном районе
	Управление сельского хозяйства и продовольствия Гаврилово-Посадского муниципального района
	Управление сельского хозяйства и продовольствия Гаврилово-Посадского муниципального района
	Увеличение производства продукции сельского хозяйства и повышение ее конкурентоспособности, обеспечение финансовой устойчивости товаропроизводителей, технической и технологической модернизации агропромышленного комплекса, воспроизводство и повышение эффективности использования ресурсного потенциала в сельском хозяйстве Гаврилово-Посадского муниципального района

	11.
	Организация деятельности органов местного самоуправления Гаврилово-Посадского муниципального района
	Администрация Гаврилово-Посадского муниципального района
	Администрация Гаврилово-Посадского муниципального района

Совет Гаврилово-Посадского муниципального района

Финансовое управление администрации Гаврилово-Посадского муниципального района

Управление сельского хозяйства и продовольствия Гаврилово-Посадского муниципального района

Управление градостроительства и архитектуры администрации Гаврилово-Посадского муниципального района

Управление социальной сферы администрации Гаврилово-Посадского муниципального района
Отдел образования администрации Гаврилово-Посадского муниципального района
	Повышение эффективности и результативности деятельности администрации в Гаврилово-Посадском муниципальном районе, ее отраслевых органов.

Развитие муниципальной службы Гаврилово-Посадского муниципального района.

Реализация вопросов местного значения, отдельных государственных полномочий, направленных на обеспечение потребностей, повышение уровня и качества жизни населения Гаврилово-Посадского муниципального района

	12.
	Совершенствование работы органов местного самоуправления Гаврилово-Посадского муниципального района
	Управление градостроительства и архитектуры администрации Гаврилово-Посадского муниципального района
	Муниципальное казенное учреждение «Центр обеспечения деятельности администрации Гаврилово-Посадского муниципального района»
	Обеспечение деятельности администрации Гаврилово-Посадского муниципального района

	13.
	Долгосрочная сбалансированность и устойчивость консолидированного бюджета Гаврилово-Посадского муниципального района
	Финансовое управление администрации Гаврилово-Посадского муниципального района
	Финансовое управление администрации Гаврилово-Посадского муниципального района
	Обеспечение долгосрочной сбалансированности и устойчивости бюджета Гаврилово-Посадского муниципального района

	14.
	Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения в сельских поселениях Гаврилово-Посадского муниципального района
	Администрация Гаврилово-Посадского муниципального района
	Администрация Новоселковского сельского поселения,

Администрация Шекшовского сельского поселения,

Администрация Осановецкого сельского поселения
	Осуществление ритуальных услуг населению сельских поселений, поддержание в надлежащем санитарном состоянии территорий кладбищ

	15.
	Участие в организации деятельности по сбору и транспортированию твердых коммунальных отходов в сельских поселениях Гаврилово-Посадского муниципального района
	Администрация Гаврилово-Посадского муниципального района
	Администрация Новоселковского сельского поселения,

Администрация Шекшовского сельского поселения,

Администрация Осановецкого сельского поселения
	Участие в организации деятельности по сбору и транспортированию твердых коммунальных отходов в сельских поселениях Гаврилово-Посадского муниципального района

	16.
	Организация обеспечения населения в сельских поселениях Гаврилово-Посадского муниципального района коммунальными услугами и топливом
	Администрация Гаврилово-Посадского муниципального района
	Администрация Новоселковского сельского поселения,

Администрация Шекшовского сельского поселения,

Администрация Осановецкого сельского поселения
	Выполнение мероприятий в области коммунального хозяйства и обеспечения населения топливом

	17.
	Развитие многоуровневой системы профилактики правонарушений и обеспечение безопасности граждан на территории Гаврилово-Посадского муниципального района
	Администрация Гаврилово-Посадского муниципального района
	Управление социальной сферы администрации Гаврилово-Посадского муниципального района

Управление градостроительства и архитектуры администрации Гаврилово-Посадского муниципального района

	Совершенствование методов профилактики правонарушений, снижение уровня преступности и правонарушений, сокращение дорожно-транспортных происшествий с пострадавшими

	18.
	Развитие многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг
	Администрация Гаврилово-Посадского муниципального района
	Муниципальное казённое учреждение «Гаврилово-Посадский многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг «Мои Документы»
	Повышение качества и доступности предоставления гражданам государственных и муниципальных услуг на базе МФЦ